tibi audientia. Tum verò exclamasti, tam distare corpus Christi ab Eucharistia, quàm cœlum à terra. Multis frementibus ( quorum sibilus te propè exanimatum repente perculit) quidam ex tuis quondam sodalibus subridens insusurravit: An crederet in Eucharistia esse CHRISTI corpus, qui vix in cœlo credit vllum esse Deum? Princeps Cardinalis, cum vt tibi respöderet mandatū accepisset, multa de re sacramentaria, dixit, quæ ad te refellendū pertinere putabat. Aliquot post diebus in Collatione rogaris, ecquid velis, ac ne rursus fingeres, vos cum Protestantibus conuenire, prolatum est quod ex Germania missum erat, recens scriptum, quod talem laruam vobis detraheret. Petijsti tempus ad deliberandum. Data est tibi, vt commodius deliberares, breuissima formula, vt ex tempore tunc conscripta fuit abs illo Cardinali. Aliquot pòst diebus, priuatum exhibes, quam cum tuo Saulo ex Anglia aduecto, consignare paratus sis, formulam, quæ proximè ( vt videbatur) accedebat ad alteram: & ab episcopis ipsis tolerari posse videbatur. Adeo liberaliter ingeminabat hæc, *Verè, realiter, substantialiter esse corpus Christi in Eucharistia.* Reditur

P die

die conditio ad collationem, vt de formu-  
la vtraque agatur. Tum verò ex scripto  
(nam memoriam conscientia mala pertur-  
babat) recitas longè aliam protestationem,  
atque adeo deprecationem, ne in hanc di-  
sputationem descendere cogaris, adijcis-  
que, malle te, hac de re audiri veterum Ec-  
clesiæ doctorum orationem quàm tuam,  
& interea, vt terras auditoriũ, quod erat  
amplissimum atque nobilissimum, impu-  
dentissimè iactas, te in eo stare, nomine  
Heluetiorum, Germanorum, Polonorum,  
&c. quamuis non nescires in eo ipso con-  
uentu recitatas esse literas ex Germania  
missas, quæ te refellerent & præsens ex al-  
tera parte adesset Petrus Martyr tuus assessor,  
qui palam tibi reclamabat, cum sim-  
pliciter defenderet Tigurinorum dog-  
ma. Denique expectare te dicebas, vt eru-  
diaris ex sententia Ecclesiasticorum Do-  
ctorum, qui floruerunt vsque ad sexcente-  
simum Christi annum. Allata erant volu-  
mina plusquam quinquaginta, & notati in  
ijs loci, vt quærendi labor abesset. Sed lon-  
gè aliud quærere te apparuit, cum astuta  
re criminatione, vsus, auditorium traduxi-  
sti ad aliam altercationem, tametsi cum id  
ironicè ageres, imprudens incurreris in  
eum,

eum, qui te ita excepit; ut pedem referres?  
 Certè tunc eum præsentem tam reueren-  
 ter deinde es allocutus, quàm nunc absen-  
 tē petulanter proscindis: & quidē magna  
 simulatione nouæ modestiæ, obstipito capi-  
 te, demissis auriculis, oculis in terram defi-  
 xis, tremula voce præstatus es, nolle te per-  
 turbare Concordata inter Papam & Regē  
 &c. Redeo ad tuam disputationem sacra-  
 mentariam; quam tu rursus postea aggressus,  
 ecquid in altera magis priuata colla-  
 tiōe miscueris, liquet ex epistola ei⁹ Theo-  
 logi magni, qui te potissimum exercebat.  
 quæ epistola edita est, ut etiā refelleret fal-  
 sitatem Actorū à vestris editorum. Quid  
 enim agitis bona fide? Prætereo reliquos  
 tuos ludos, variasque strophas & antistro-  
 phas: sed quis nō exhorrescat tragicā cata-  
 strophem, cū tādē effecisti, ut tua illa cæ-  
 na esset cæna Lapitharū. Ergo nunc triū-  
 phās, & quasi rebus hætenus præclare ge-  
 stis, prouocas Balduinum ad hoc certamē:  
 & quia obiter scripsit se se tale tantumque  
 mysterium non exinanire: magni autem  
 facere perpetuam veteris Ecclesiæ senten-  
 tiam: exclamas, eum iam transisse ad me-  
 tusiastas. Nescio an tali verbo veteres or-  
 thodoxos irridēs notare velis, ut olim eos

Arriani vocabant Homusianos . Sed pro-  
fectò vel si cum hoc vno Iurisconsulto ti-  
bi res esset: neque maior victoria, neque of-  
fensi minor esset tua, quàm hactenus fuit,  
cum es congressus cum Theologis: & for-  
tassè audires aliquid, quod acrius retunde-  
ret hac tuam effrenatam, siue proteruiam,  
siue procacitatem neque non aliquando  
dies fortasse veniet, quo & hac plagam ac-  
cipies . Interea hoc tibi quoque respon-  
demus, cum Balduinum laceassis & prouo-  
cas ad disputationem *περι ἀναγκης*, siue de  
prædestinatione: in qua quæstione suda-  
bis, vt nobis exponas, quænam fuerit olim  
illa Prædestinatorum hæresis, quam fuisse  
tempore Honorij Imper. narrat Sigiber-  
tus Gallus historicus bonæ fidei: & labora-  
bis, vt explices tuam dictionem, qua ad-  
eludendum vteris, scribens, (Deum qui-  
dem velle & facere omnia quæ fiunt, non  
tamen ita, vt fiunt. Atqui eo inuito ita fie-  
ri, dicere nolles: & permittētis verbum re-  
pudias . Interea nihil quicquam impuden-  
tius dici aut fingi potest, quàm quod iam  
contendis, hac tota in re, Philippum idem  
quod vos, & vos idem quod Philippus, sen-  
tire . Nam etsi non nisi postremis eius li-  
bris & sententijs standum esse dicas, tamē  
quod

quod postremò ad Articulos Bauaricos scripsit, an cum doctrina in hoc genere vestra planè consentit? Quid de hac quæstione obiter annotarit Balduinus ad Mincium, non ignoras. Nunc nihil addit. Sed cum sciret vos disputando nihil aliud efficere velle, quàm olim Arriani: non temere nuper vobis opposuit illâ veterû Christianorum Principû legem, quæ curiosas, audaces, infinitas, publicas priuatorum hominû de mysterijs disputationes, & de talibus rebus rectè iudicatis nouos atque irreligiosas contentiones, ex quibus tâtum malorum redundauit, inhihet. Beza, natus scilicet ad disputandum non minus quam ad belladum, propterea exclamat, illum iâ ad eos transisse, qui Christianam religionem transformarunt in Cereris mysteria. Atqui lex illa est non modo Theodosii atque Martiani, sed & Concilij Calchedonensis: & quidem sanctissimis causis & iustissimis rationibus cõmunita, quas & magis atque magis posteriorum temporû exitus comprobauit. Adderem quod nõ modo Nazianzenus, sed ipse imprimis Augustinus scribit epist. cxj. cxxj. & in Enchirid. ca. lix & lib. ii. de peccat. remiss. c. vlti. & li. ii. de ciuit. Dei. c. j. Sed mox insurget

Eleusini<sup>9</sup> noster sacerdos, & talia dici finget  
de suis initijs, quibus propè est vt cõparet  
religionẽ Christianorũ. En cum quo my-  
stago nobis futura res sit, si cũ isto Dia-  
gora sit certandũ. Quid plures horas per-  
derem in hoc tam lubrico serpẽte compri-  
mendo? Et si deprehensus teneatur, arctissi-  
meque constringatur, tamen sibilabit, ac  
sinuosos gyros implicans, sese euoluet, vt  
elabatur: & simul incãtando probabit nos  
ipfos teneri, & quicquid tandem dixeris-  
mus, non solum eludet, sed etiam auertet.